
ایران امروزیک شنبه 8 مرداد 1402  30 جولای 2023   شماره 61326

برگزاری اختتامیه ممیزی داخلی نفت و گاز مارون
جلسه اختتامیه ممیزی داخلی نیمه نخست 
سال 1402 شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مارون در ســتاد مرکزی این شرکت برگزار 

شد.
ممیزی داخلی جهت حصول اطمینان مدیران ارشد 
ســازمان از تطابق رویه ها و فرایندهای ســازمان با 
استانداردهای ایزو انجام می شود و از طریق گزارشات 
ممیزی داخلی، عملکرد سازمان قابل ارزیابی و تحلیل 

خواهد بود. رئیس سیستم ها و بهره بروری شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون ضمن ابراز 
خرســندی  از همکاری سایر مدیریت ها و ادارات ستادی در برگزاری منظم و به هنگام این 

ممیزی، از ممیزان کارآمد این دوره نیز به خاطر ارائه گزارش های دقیق و اثربخش تقدیر کرد.
شایان ذکر است انطباق پیاده سازی سیستم مدیریت یکپارچه)IMS( مبتنی بر استانداردهای 
ISO14001:2015 ،ISO9001:2005  و ISO45001:2018 هدف اصلی این ممیزی به 

عنوان پیش درآمدی برای ممیزی خارجی می باشد.

جلسه شورای آب شهرستان زارچ برگزار شد
یزد- صادقی مقدم- جلسه شورای آب شهرستان زارچ با حضور اعضا در 

محل فرمانداری این شهرستان برگزار شد.
در این جلسه موضوع ساماندهی فروش آب بصورت تانکری و حفاظت از منابع و سفره های 

زیرزمینی آب بررسی وموارد ذیل به تصویب رسید؛ 
1- هرگونه فروش آب شرب از چاه متعلق به شرکت آب و فاضلاب صرفا منوط به اخذ مجوز 
از فرمانداری و برای افراد و شرکت های واقع در شهرستان زارچ مجاز بوده و فروش به افراد و 

شرکت های سایر شهرستان ها ممنوع می باشد.
2- فروش آب فضای سبز از چاه متعلق به شهرداری برای افراد و متقاضیان شهرستان زارچ با 

مجوز شهرداری امکان پذیر بوده و برای سایر شهرستان ها ممنوع می باشد.
۳- به منظور جلوگیری از مصرف غیر متعارف مشــترکین خانگی )استفاده از پمپ قبل از 
کنتور آب( مقرر شــد شرکت آب و فاضلاب استان اقدام لازم معمول و با مشترکین متخلف 

برخورد نماید.
4- به جهت رفع مشکل افت فشار آب مشترکین شهرستان بویژه در سرچشمه زارچ ، مقرر 
شد با توجه به دستورات اخذ شده از وزیر محترم نیرو  در راستای ایجاد خط لوله جدید از محل 
منبع آب به سرچشمه ، شرکت آب و فاضلاب استان اقدام لازم در راستای تامین اعتبار و لوله 

گذاری بعمل آورد.
5- مقرر شد طرح مطالعاتی و استاندارد سازی خطوط آب و فاضلاب در سطح شهر زارچ توسط 

شرکت آب و فاضلاب استان انجام گردد.

رد رشوه ۵ میلیاردی توسط کارکنان پلیس فتای گلستان
فرمانده انتظامی استان گلستان گفت: کارکنان پلیس فتای استان گلستان 

رشوه ۵ میلیارد ریالی متهمان را رد کردند.
سردار محمد سعید فاضل دادگر، اظهار داشت: در فرایند رسیدگی به پرونده کشوری کلاهبرداری 
چند میلیاردی، متهمان پس از دستگیری به کارکنان پلیس فتای گلستان پیشنهاد رشوه 500 
میلیون تومانی دادند. وی افزود: با  وصول شکوائیه قضایی با موضوع کلاهبرداری رایانه ای به مبلغ 
15 میلیارد ریال، با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی متهمین پرونده شناسایی و پس از هماهنگی 
با مرجع قضایی و با نیابت قضایی، در استان البرز، در یک عملیات موفق توسط گروه عملیاتی 
پلیس فتا دستگیر شدند. فرمانده انتظامی استان گلستان تصریح کرد: در فرایند انتقال متهمان به 
استان گلستان برای حذف مستندات و ادله دیجیتال پرونده، متهمان پیشنهاد رشوه 500 میلیون 
تومانی داده که در این خصوص سه قطعه گردنبند طلای 18 عیار به ماموران  پلیس فتا گلستان 
پیشنهاد و تحویل شد.وی تاکید کرد: کارکنان پلیس فتای گلستان با رد رشوه توسط کارکنان 
خدوم و امانت دار این پلیس، ضمن هماهنگی با مراجع مربوطه، صورتجلسه و برای تعیین تکلیف 

تحویل صندوق امانات بانک شد.

درخت کهنسال »داغداغان« تفت ثبت ملی شد
یــزد- صادقی مقدم- معــاون مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی استان یزد از ثبت درخت کهن سال »داغداغان »روستای پندر 

شهرستان تفت در فهرست آثار طبیعی ملی کشور خبر داد.
عبدالمجید شاکری شمسی گفت: درخت کهن سال داغداغان شهرستان تفت پس از طی 

تشریفات قانونی لازم به شماره 1092 در فهرست میراث طبیعی ملی کشور به ثبت رسید.
وی اظهار کرد: با ثبت این اثر طبیعی ارزشمند، فهرست آثار طبیعی ملی در استان یزد به 
59 اثر رسید.شــاکری تصریح کرد: درختان کهن سال ایران نشانگر تاریخ، فرهنگ و هویت 
ملی- اسلامی ما محسوب می شــوند و به سبب ویژگی ها و ارزش های طبیعی و تاریخی 
می بایست اهتمام ویژه ای در امر نگهداری و حراست از این میراث طبیعی صورت گیرد.استان 
یزد دارای ۶ اثر ثبت شــده در فهرست جهانی یونسکو است و تاکنون 19۶4 اثر فرهنگی و 
تاریخی آن در چهار حوزه طبیعی، منقول، غیرمنقول و ناملموس در فهرست آثار ملی کشور به 
ثبت رسیده که از این میان 1۷05 اثر در حوزه غیرمنقول و تعداد ۶9 اثر در حوزه منقول و تعداد 
1۳۶ اثر در حوزه ناملموس و 54 اثر در حوزه طبیعی بوده است.این استان 2 هزار و 2۷0 هکتار 
بافت تاریخی دارد و شهر یزد به عنوان نخستین شهر خشت خام و دومین شهر تاریخی جهان 
دارای بافت تاریخی ارزشمندی است.یزد با عناوینی همچون شهر بادگیرها، شهر کار و کاریز 
و کاهگل، دارالعباده، دارالعلم و دارالعمل، حسینیه ایران، شهر دوچرخه ها، شیرینی، شهر قنات، 

قنوت و قناعت و شهر آتش و آفتاب شناخته می شود.

بازدید سرپرست شهرداری و رئیس شورای اسلامی 
شهر اراک از سازمان آتش  نشانی و خدمات ایمنی 

اراک- خبرنگار امروز- سید محسن موسوی: 
به گــزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل 
سرپرست  قاســمی  مهندس  شهرداری، 
شــهرداری به همراه عین القضاتی رئیس 
شورای اسلامی شهر و خراجی سرپرست 
معاونت خدمات شهری، با حضور در ستاد 
فرماندهی ســازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی، در جریــان آمار حوادث ، عملیات ها، 

وضعیت ایستگاها و تجهیزات و همچنین  تمهیدات صورت گرفته برای ایام 
عاشورا و تاسوعای حسینی قرار گرفتند و به نیروها و فرماندهان حاضر در 

میدان خدا قوت گفتند. 
سرپرست شهرداری و رئیس شورای اسلامی شهر اراک در ادامه با حضور در ایستگاه شماره 
140 )میدان فراهان(، از خودروها، تجهیزات و ساختمان ایستگاه بازدید و بر لزوم آمادگی هرچه 
بیشتر نیروهای عملیاتی در جهت امدادرسانی تاکید نمودند.رئیس شورای اسلامی شهر اراک در 
این بازدید اظهار داشت: شورای شهر اراک در دوره ششم، مصوبات زیادی جهت تجهیز هرچه 
بهتر و بیشتر سازمان آتش نشانی داشته و تلاش برای حفظ همکاری های بیشتر با سازمان آتش 
نشانی همچنان ادامه خواهد داشت.وی همچین از تلاش مجدانه شهرداری جهت ارتقا وضعیت 
معیشت آتش نشانان خبر داد. در ادامه مهندس قاسمی سرپرست شهرداری اراک با تقدیر از 
اقدامات انجام شده جهت تجهیز سازمان آتش نشانی به خودروهای سنگین و تجهیزات به روز  
جهت ارائه خدمات هر چه بهتر به شهروندان، افزود: استفاده از نیروهای آموزش دیده جوان و با 
انگیزه از خواسته های مدیریت شهری است که امیدواریم در آینده شاهد اجرا و پیاده سازی تمامی 

این طرحها و برنامه ریزیهای صورت گرفته باشیم.

 خرید ۲۰۲ قلم کالای با کیفیت 
در راستای پایداری تولید پالایشگاه گاز ایلام

ایلام – خبرنگارامروز- رئیس امور کالا شرکت پالایش گاز ایلام گفت: در سه ماهه 
نخست سال 202 قلم کالا با قیمت و کیفیت مناسب در زمینه های مختلف برق، ابزار 

دقیق، مواد شیمیایی، تجهیزات اداری و غیره خریداری شده است.
منوچهر کرمیان اظهار داشت: در این مدت این واحد با صرف هزینه ای بالغ بر 220 میلیارد ریال نسبت 

به تامین تجهیزات مورد نیاز شرکت که لازمه تولید مستمر بوده اقدام نموده است.
وی افزود: در راستای تحقق نام گذاری امسال و به منظور حمایت از تولید کنندگان داخلی، این شرکت 
در سه ماهه نخست سال اقدام به شناسایی ۳2 شرکت تولیدی داخلی نموده است. رئیس امور کالای 
شرکت پالایش گاز ایلام با اشاره به اینکه بیشتر خریدهای این شرکت از تامین کنندگان داخلی تامین 
می شود، تصریح کرد: در مدت سه ماهه نخست امسال بیش از 1۶ میلیارد ریال کالا از شرکتهای دانش 

بنیان خریداری شده است.
رئیس امور کالا شرکت پالایش گاز ایلام گفت: بمنظور گریز از توقف تولید، کارکنان انبار این واحد 
ضمن نگهداری تجهیزات مورد نیاز تولید بر اساس استانداردها و دستورالعمل های مربوطه بصورت 
شبانه روزی در کنار واحدهای فرایندی حضور مستمر داشته و با تحویل 5۷9 قلم به بخش های مختلف 

شرکت، خدمت شایانی در راستای پایداری تولید ارئه نموده اند.
کرمیان در پایان تصریح کرد: این واحد در طول سه ماهه اول سال جاری 4 مورد اقلام ضایعاتی به 

ارزش 85 میلیارد ریال از طریق مزایده عمومی به فروش رسانده است.

اخبار کوتاه 

امروز- ســید محسن  اراک- خبرنگار 
موســوی: معاون بهره برداری و توسعه 
فاضلاب آبفای اســتان مرکری گفت: از 
شهروندان استان تقاضا می شود برای 
جلوگیری از خســارات جانی و مالی به 
هموطنانمان، ســرقتهای دریچه چدنی 
منهول های فاضــلاب را به 122 اطلاع 

رسانی کنند.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب 

استان مرکزی جمشید حسن بیگی معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب استان 
مرکزی در ادامه اظهار داشــت :سرقت دریچه های منهول  فاضلاب در استان 

مرکزی ، به یک معضل برای شهروندان و این شرکت تبدیل شده است.
وی افزود: فاضلاب یکی از سیستم های موجود در ساختار شهرها است که در 
کنار شبکه های آب، برق و گاز برای رفاه زندگی مردم فراهم شده  است و برای 

متصل کردن چند مسیر فاضلاب از منهول )چاهک( استفاده می شود.
حســن بیگی اظهارداشت: متاسفانه ســارقان دریچه های  منهول ها را به 

سرقت میبرند که این به یک معضل تبدیل شده 
و برای خودروها، موتورسیکلت سواران و عابران 
خطرآفرین شده است و حفره های عمیق ناشی از 
سرقت دریچه های فاضلاب ، خسارت های جانی 
و مالی فراوانی برای شهروندان ساکن در محلات 

به بار خواهد آورد.
وی بیان کرد: منهول های بدون درپوش، ورود 
انواع زباله و شــاخ و برگ درختان را به شــبکه 
فاضلاب هموار می کند که پیامد و عواقب گرفتگی 

و پس زدگی فاضلاب به داخل منازل را برای منازل مردم در پی دارد.
معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب شرکت آبفای استان مرکزی تصریح 
کرد: این شرکت برای جلوگیری از خطرات احتمالی از دربهای منهول فاضلاب 
موســوم به دریچه های ضد سرقت ،به دلیل استفاده از مواد اولیه پلیمری که 
غیرقابل بازیافت می باشد استفاده می نماید که طعمه جذاب برای سارقین نیست 
و سرقت دریچه های فاضلاب را تا حد خوبی نیبت به گذشته کاهش داده ولی با 
این حال باز هم سارقین اقدام به سرقت و ایجاد خطر برای شهروندان می نمایند.

ایلام- خبرنگار امروز - شــهردار ایلام 
گفت: ۳00 نفر نیروهای حوزه خدمات 
شــهری ؛ فضای ســبز و تاسیسات 
شهرداری ایلام جهت خدمات رسانی به 

زائران ساماندهی شده اند.
افشــین مظفری با اعلام ایــن خبراظهار کرد: 
نصب علائم راهنمایی و رانندگی مانند کله قندی، 
چشم گربه ای، نیوجرسی و دیگر اقلام ترافیکی با 
هدف هدایت زائران و نصب تابلوهای راهنمایی و 

رانندگی در طول مسیر برای ورود و خروج زائران در مسیر ایلام - مهران از دیگر 
برنامه های شهرداری ایلام است.

وی یادآور شد: گلکاری و ایجاد چمن طبیعی در مبادی ورودی و خروجی شهر 
ایلام برای زیبا سازی منظر و فضای سبز شهری قبل از اربعین انجام می گیرد.

شــهردار ایلام ادامه داد: 2 ایســتگاه صلواتی با ۳0 غرفه در مبادی ورودی و 
خروجی ایلام در مســیر رفت و برگشت زائران دایر می شود و 2 باب نمازخانه 
نیز به مساحت 150 تا 200 متر مربع با ظرفیت پذیرش 250 نفر در شبانه روز 

برای اقامه نماز جماعت و استراحت زائران و تجهیز 
نمازخانه های بین راهی در نظر گرفته شده است.

مظفری افزود: برنامه های فرهنگی، ورک شاپ، 
عکاسی، دلنوشته، اجرای نمایش خیابانی، مراسم 
سنتی چَمَر و تئاتر آیینی با موضوع اربعین در حوزه 
فرهنگی توسط شهرداری ایلام و با همکاری دیگر 
دستگاه های مرتبط برای زائران برگزار خواهد شد.

وی در مورد سرویس های بهداشتی هم توضیح 
داد: تعداد 125 چشــمه دستشویی ثابت در طول 
مسیر میدان ارغوان تا شهر مهران ایجاد شده که تا قبل از اربعین این تعداد به 
200 چشمه افزایش خواهد یافت.شهردار ایلام اضافه کرد: 25 کانتینر سرویس 
بهداشتی ۶ چشمه ای و ۳0 کانتینر یک چشمه ای سیار در طول مسیر ایلام 
- مهران برای نصب در اماکن اضطراری تهیه شده و در کنار این چشمه های 
بهداشتی حمام نیز تعبیه شده است.به گزارش امروز، مهران به عنوان امن ترین، 
نزدیکترین و اصلی ترین گذرگاه زمینی کشور به عتبات عالیات است و در ایام 

اربعین ۷0 درصد زائران از این مرز تردد می کنند.

300 نیروی شهرداری ایلام؛ آماده خدمات رسانی به زائران اربعینمردم سرقتهای دریچه چدنی منهول را به 122 اطلاع دهند

اصفهان -بهمن راعی: شرکت نفت 
سپاهان به دلیل عمکرد مناسب در 
این مدت با افزایش سود عملیاتی 
از 24 درصد به 2۷ درصد بهترین 
و بالاترین سود عملیاتی را در میان 
چهار پالایشگاه روانکار داشته است.
بررسی عملکرد چهار شرکت عمده تولید 
کننده روانکار در سه ماهه سالجاری نشان 
می دهد شــرکت نفت ســپاهان به دلیل 

عمکرد مناســب در این مدت با افزایش ســود عملیاتی از 24 درصد به 
2۷ درصد بهترین و بالاترین ســود عملیاتی را در میان چهار پالایشگاه 
روانکار داشته است، بطوریکه این شرکت در سه ماهه ابتدایی سال گذشته 
452 میلیارد تومان فروش داشته، این در حالیست که نفت سپاهان در سه 
ماهه ســالجاری با رشد قابل توجه در فروش به رقم 4۷۷ میلیارد تومان 

رسید، همچنین سود عملیاتی این شرکت از 
108 میلیارد تومان در سه ماهه ابتدایی سال 
گذشته با رشــد ۳درصدی به 1۳0 میلیارد 

تومان رسید.
این درحالیست که نفت بهران به مانند سال 
گذشته و بدون تغییر 2۷ درصد سود عملیاتی 

داشته است.
از ســوی دیگر نفت ایرانول با 2۳ درصد و 
نفت پارس با 19 درصد در رتبه های بعدی 

قرار دارند. 
لازم به توضیح اینکه شــرکت نفت سپاهان در حال حاضر پروژه های 
توســعه ای متعددی را در دست اجرا دارد که از جمله پروژه FRW که 
در سال جاری به بهره برداری خواهد رسید. بهره برداری از این پروژه تاثیر 

بالایی بر سوددهی شرکت نفت سپاهان طی سالهای آینده دارد.

مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز 
مارون از آغاز پروژه ســاخت دومین دستگاه 
توســط   )MOS(نفت گر ســیار  تفکیک 
کارشناسان این شرکت در راستای صیانت 
 از محیط زیســت و منابــع هیدروکربوری 

خبر داد.
مهندس قبــاد ناصری با بیان اینکه ایده اســتفاده از 
دستگاه MOS برای نخســتین بار در  اوائل دهه 80 
توسط کارشناسان شرکت ارائه و نخستین نمونه آن در 

کشــور ساخته و عملیاتی شد، گفت: امسال نیز با هدف تسریع راه اندازی چاه های 
 تعمیری و دارای افت فشــار، ساخت یک دســتگاه دیگر در دستور کار قرار گرفته 

است.
وی افزود: ظرفیت فرآورشی پیش بینی شده برای این تفکیک گر سیار، 5 هزار بشکه 
در روز است که می تواند نقش برجسته ای را در حصول اطمینان از عدم نفت ریزی 

به محیط پیرامونی ایفا کند، هرچند در حال حاضر نیز این 
پدیده در تاسیسات فرایندی شرکت مشاهده نمی شود 
اما می بایست با اقدامات پیشگیرانه، ریسک بروز آن را 

به حداقل رساند.
مهندس ناصری ابراز امیداوری کرد که این دستگاه به 
زودی آماده و تا پیش از اتمام ســال جاری، وارد فرایند 

تولید خواهد شد.
شــایان ذکر است، درسال های گذشته، نفت برخی از 
چاه ها به علت داشتن آب نمک و افت فشار ناشی از آن، 
به گودال سوخت هدایت می شد تا فشار آن به بیش از ۶00 پوند بر اینچ مربع)پام( برسد. 
اما با ورود MOS، نفت مذکور به جای سوختن، در این دستگاه تفکیک و به مدار تولید 
باز می گردد؛ حدود 2 دهه از توسعه تفکیک گر سیار نفت در پی یک ایده خلاقانه از 
سوی کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون می گذرد و درحال حاضر، برخی 

از شرکت های داخلی نیز  این دستگاه را تولید می کنند.

نفت سپاهان در صدر کسب بیشترین سود عملیاتی قرار گرفت
در بین چهار شرکت روانکار؛

نفت و گاز مارون، دومین دستگاه MOS  انحصاری خود را می سازد
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون خبر داد:

اصفهان -بهمن راعی: در دیدار رئیس و جمعی از 
اعضای انجمن تولیدکنندگان لاستیک های صنعتی 
استان با رئیس اتاق بازرگانی اصفهان، بر ضرورت 

ایجاد مرکز تحقیقات لاستیک در استان تاکید شد.
رئیس و جمعی از اعضای انجمن تولیدکنندگان لاستیک های 
صنعتی استان با رئیس پارلمان بخش خصوصی اصفهان دیدار 

و گفتگو کردند.
امیر کشــانی در این جلسه با اشــاره به تقویت مرکز توسعه 
سرمایه انسانی در دوره دهم فعالیت اتاق بازرگانی اصفهان گفت: 
باید سرفصل های آموزشی موردنیاز فعالان صنعت لاستیک با 
کمک انجمن و استفاده از ظرفیت افراد باتجربه و اساتید این حوزه 
تدوین شود.وی همچنین از همراهی اتاق برای ایجاد ساز و کار 
کارخانه تایرسازی در اصفهان خبر داد و بر ضرورت بکارگیری 
تکنولوژی روز دنیا در تولیدات این صنعت تاکید و ابراز امیدواری 
کرد با رفع موانع و مشکلات موجود و تعامل هر چه بیشتر فعالان 

این صنعت با اتاق بازرگانی، شاهد توسعه صادرات محصولات 
این صنف باشیم.

بهنام نصیــری رئیس هیئت مدیره انجمــن تولیدکنندگان 
لاستیک های صنعتی استان نیز ضمن اشاره به پتانسیل های این 
انجمن،تولید محصولات لاستیکی در فضایی استاندارد، برگزاری 
ماراتن برند در صنعت لاستیک، تشکیل تیم هیئت علمی برای 
توسعه مباحث پژوهشی در حوزه صنعت لاستیک از طریق تفاهم 
نامه با دانشگاه اصفهان و راه اندازی شهرک لاستیک را از موارد در 

دست اقدام انجمن معرفی کرد.
وی ضمن اشاره به ضرورت ایجاد مرکز تحقیقات لاستیک در 
استان، عدم وجود اتحادیه صنفی لاستیک سازان را یکی دیگر 
از نیازهای فعالان این صنعت دانست و خواستار همکاری اتاق 
برای تسریع راه اندازی شهرک لاستیک برای خروج صنایع داخل 
حریم شهر و انتقال آنها به این شهرک، کمک به حل مشکلات 
مربوط به تامین ارز و تدوین اســتاندارد لاستیک برای تسهیل 

صادرات محصولات تولیدی شد.
در ادامه اعضای این انجمن، ضمن تقدیر از خدمات آموزشی 
ارایه شده در پارلمان بخش خصوصی اصفهان خواستار برگزاری 
دوره های تخصصی موردنیاز این صنف، کمک به نوســازی و 
تجهیز زیرساخت های این صنعت، جلوگیری از ورود کالاهای 
قاچاق برای افزایش توان رقابــت فعالان این حوزه، کمک به 
رفع مشــکل تامین ســرمایه در گردش این واحدها، راه اندازی 
آزمایشگاهی مرجع به منظور استانداردسازی محصولات تولیدی، 
پرورش تکنسین های زبده و نیروی انسانی متخصص و آشنا به 
علم روز، کمک به ایجاد رشته لاستیک در دانشگاه ها و برگزاری 
دوره های آموزشی کوتاه مدت از طریق اداره کل آموزش فنی و 
حرفه ای استان و کمک به تامین مواد اولیه وارداتی این صنعت 
شدند. همچنین در این جلسه عنوان شد قیمت گذاری دستوری 
جلوی رشــد این صنعت را گرفته است و باید در این خصوص 

چاره اندیشی شود. 

ایجاد مرکز تحقیقات لاستیک نیاز ضروری فعالان این صنعت

۸۹۰ کیلومتر رکابزنی ۱۵ تیم خارجی و داخلی در تور ایران - آذربایجان
دبیر سی و ششمین دوره تور بین المللی دوچرخه سواری ایران - آذربایجان اعلام کرد؛

آذربایجان شرقی - مسلمی: دبیر سی و ششمین 
دوره تــور بین المللی دوچرخه ســواری ایران - 
آذربایجان گفت: دوچرخه سواران 1۵ تیم خارجی 
و داخلی در این دوره از تور، مسیر ۸۹0 کیلومتری 

را رکاب خواهند زد.
حسن دهقان، اظهار کرد: این دوره از تور چهارم تا نهم شهریور 
ماه سالجاری در پنج مرحله و در سه استان آذربایجان شرقی، 
آذربایجــان غربی و اردبیل برگزار می شــود و حضور 12 تیم 
خارجی و سه تیم داخلی در این رقابت ها پیش بینی شده است.
وی خاطرنشــان کرد: ایــن دوره از تور به دلیل همزمانی با 
بازی های آســیایی چند ماه زودتــر از دوره های قبل برگزار 
می شود، از این رو تیم های بیشتری برای آماده سازی نسبت 

 به حضور در تور ابراز تمایل کرده بودند بر این اساس پیش بینی 
می شود تور سی و ششم یکی از با کیفیت ترین تور های چند 

سال اخیر از نظر کمی و کیفی باشد.
دبیر سی و ششمین دوره تور در مورد تیم ها و مهمانان خارجی 
این تور اظهار کرد: حضور تیم های اروپایی و آفریقایی می تواند 
جذابیت این تور را چند برابر کند که در همین زمینه مهمانانی 
همچون رئیس کنفدراسیون آســیا با هیات همراه، دبیرکل 
کنفدراسیون آسیا، روسای فدراسیون کشورهای قزاقستان و 
ترکیه و مسئولین برگزاری از سایر کشور در این رویداد به تبریز 

سفر خواهند کرد.
دهقان گفت: کاروان تور شامل ۳80 نفر خواهد بود که از این 
تعداد 180 ورزشــکار و 200 نفر کادر فنی و اجرایی خواهد بود 

ضمن اینکه هماهنگی های کاملی با استان های آذربایجان 
غربی و اردبیل انجام گرفته و همکاری خوب این 2 اســتان 

موجب شده است اقدامات موثری انجام شود.

وی ادامه داد: ساختار و بدنه تور از 11 کمیته تخصصی تشکیل 
یافته است که اعضای ستاد برگزاری به طور تخصصی و فنی 

برای برگزاری شایسته این رقابت ها تلاش می کنند.
وی ابراز امیدواری کرد: سی و ششمین دوره تور بین المللی 
دوچرخه ســواری ایران - آذربایجان با همکاری تمام عوامل 
برگزار کننده در کمال امنیت و به بهترین شکل ممکن برگزار 

شود.
نخستین دوره این تور در سال 1۳۶5 و جریان جنگ تحمیلی 
با عنوان تور دوچرخه ســواری دور دریاچه ارومیه و با شرکت 
تیم های ایرانی آغاز شــد و در ســال های بعد نــام آن به تور 

دوچرخه سواری آذربایجان تغییر یافت.
در ششمین دوره این تور تیم هایی از کشورهای مختلف در 

این تور مشارکت کردند تا این تور از تور ملی به تور بین المللی 
ارتقا یافت و در سال های 2010 و 2011 قسمتی از مسیر تور در 
داخل جمهوری خودمختار نخجوان برگزار شد و از سال 201۳ 

نام تور به تور دوچرخه سواری ایران )آذربایجان( تغییر داده  شد.
در دوره گذشته این تور تیم تارتلتو ایزورکس بلژیک قهرمان 
انفرادی و تیمی را تصاحب کرد در پاین سی و پنجمین دوره 
جانی مارشال از تیم تارتلتو ایزورکس بلژیک که پیراهن طلایی 
تور را از ابتدای مسابقات تصاحب کرده بود، با حفظ این پیراهن 
توانست در صدر برترین رکابزنان قرار گیرد و فاتح تور سی  و 

پنجم شود.
در مجموع تیمی نیز تیم تارتلتو ایزورکس بلژیک با زمان کلی 
58 ساعت و یک دقیقه و 2۶ ثانیه بر جایگاه نخست قرار گرفت.

پیشرفت ۷۵ درصدی طرح جهاد آبرسانی به روستاهای کلیبر و خدا آفرین
مدیرعامل آب و فاضلاب آذربایجان شرقی خبر داد؛

آذربایجان شرقی - مســلمی: مدیرعامل آب و 
فاضلاب آذربایجان شرقی با اشاره به اجرای طرح 
جهاد آبرســانی در 21 شهرستان استان، گفت: 
مجتمع آبرسانی قشــلاقات که برای آبرسانی به 
روستاهای شهرستان های کلیبر و خداآفرین در 
دست ساخت است ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی 

دارد.
این مقام مسوول افزود: تلاش برای رساندن آب سالم و پایدار 
به مردم روستاهای کشور یکی از اهداف دولت سیزدهم است 
و با بهره برداری از این مجتمع، شهر آبش احمد و ۶۷ آبادی و 

روستا از آب سالم و پایدار برخوردار می شوند.وی با بیان اینکه 
طرح جهاد آبرسانی با همکاری قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و پیمانکاران بخش خصوصی 
با قوت تمام در حال اجرا اســت، گفت: 14 هزار و ۶01 نفر در 

قالب چهار هزار و 195 خانوار از این طرح بهره مند می شوند.
وی به اقدامات صورت گرفته در قالب این طرح آبرسانی اشاره 
کرد و افزود: حفر و تجهیز ۶ حلقه چاه با ظرفیت 140 لیتر بر 
ثانیه، ساخت 1۶ باب مخزن با حجم ۶ هزار و 8۳0 مترمکعب، 
ساخت 1۳ باب ایستگاه پمپاژ با مجموع ظرفیت 5۶0 لیتر بر 
ثانیه، اجرای 1۶5 کیلومتر خط انتقال با لوله های پلی اتیلن و 

چدن داکتیل و اجرای ۳0 کیلومتر شبکه توزیع با لوله های پلی 
اتیلن برای بهره برداری از این طرح انجام شده یا در حال انجام 

است.
وی اعتبار هزینه شده تا پایان ســال مالی 1401 برای این 
طــرح را 81۶ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: برای تکمیل و 

بهره برداری از این طرح ۶50 میلیارد ریال دیگر نیز نیاز است.
وی اضافه کرد: این مجتمع آبرسانی در 2 مرحله اجرا می شود 
در مرحله یک، 2 حلقه چاه در روستاهای سیرک و قانلو )40 لیتر 
برثانیه( و در مرحله 2، چهار حلقه چاه در ساحل جنوبی رود ارس 
در اراضی روســتای لاریجان خداآفرین حفر و پمپاژ آب برای 

اختلاف ارتفاع ۷20 متری در مرحله 2 با ساخت 9 ایستگاه پمپاژ 
سرچاهی و بین راهی صورت می گیرد.

وی افزود: با اتمام و بهره برداری از این طرح علاوه بر آبرسانی 
پایدار و با کیفیت مناسب به روستا ها و آبادی های هدف، مشکل 
کم آبی و تنش آبی مجتمع شهید لشگری نیز مرتفع خواهد شد.

در قالب جهاد آبرسانی به روستاهای 21 شهرستان آذربایجان 
شرقی که در 2 فاز اجرا می شود، در فاز نخست 1۷8 روستای 
در چهار شهرستان از آب سالم برخوردار می شوند و در فاز دوم 
که به زودی عملیاتی می شــود آبرسانی به 2۳۳ روستا در 21 

شهرستان استان در برنامه قرار گرفته است.

 ارسال پرونده تخلف
 ۵۰ املاکی به تعزیرات یزد

یزد- صادقی مقدم-  مدیر کل تعزیرات حکومتی استان یزد گفت: بازرسان اتاق اصناف در گشت مشترک با تعزیرات حکومتی در 
یک ماهه گذشته ۵0 فقره گزارش تخلف از واحدهای صنفی مشاوران املاک را برای بررسی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

 سیدمحمدمهدی مهاجریان مقدم افزود: در همین زمینه یک مشاور املاک متخلف برای دریافت اضافه بهای حق کمیسیون بیش از سه میلیارد ریال جریمه 
شد.وی گفت: با شکایت شاکی خصوصی، پرونده ای برای دریافت اضافه بها حق کمسیون و رعایت نکردن مقررات صنفی یک واحد صنفی مشاور املاک در 

شعبه چهارم بدوی رسیدگی شد.مدیر کل تعزیرات حکومتی افزود: شعبه پس از بررسی و احراز تخلف، با توجه به ارائه نکردن مدارک قانونی، اتهام انتسابی را 
محرز اعلام و متهم را به پرداخت سه میلیارد و 5۷0 میلیون ریال جزای نقدی و ۳5۶ میلیون و 400 هزار ریال در حق شاکی، پلمب و نصب پارچه تخلف بر سر 
در واحد صنفی به مدت 10 روز محکوم کرد.مهاجریان مقدم گفت: بازرسان اتاق اصناف در گشت مشترک با تعزیرات حکومتی در یک ماهه گذشته 50 فقره 

گزارش تخلف از واحدهای صنفی مشاوران املاک را برای بررسی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند

یزد-صادقی مقدم- مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای یزد از نصب کنتور هوشمند بر روی 
چاه های صنعتی شهرستان مهریز خبر داد. محمد مهدی جوادیان زاده  در جلسه شورای حفاظت 
از منابع آب شهرستان مهریز که در راستای رویداد آبی این شهرستان برگزار شد، گفت: 6۷ در 
صد از چاه های صنعتی و ۹۵ درصد از چاه های کشورزی این شهرستان به کنتور هوشمند مجهز 

شده است.
وی با بیان اینکه نصب کنتور هوشمند در چاه های دولتی و عمومی پیشرفت خوبی نداشته است، افزود: با برنامه ریزی های 
انجام شده تا پایان سال 1402 تمامی چاه های دولتی و عمومی باید کنتور هوشمند مجهز باشند.رئیس هیئت مدیره شرکت 
سهامی آب منطقه ای یزد با بیان اینکه پروژه های متعدد ساماندهی و لایروبی رودخانه ها در شهرستان مهریز انجام شده 
است،  ابراز کرد: ۳4 درصد از کل پروژه های لایروبی و ساماندهی رودخانه های استان در شهرستان مهریز انجام شده 
است.جوادیان زاده با اشاره به تاثیر خاموشی چاه های کشاورزی گفت: مدیریت هوشمند چاه های کشاورزی و صنعتی باعث 
صرفه جویی  11 میلیون متر مکعب آب در استان یزد شده است.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای ابراز کرد: در حال حاضر 
 شرکت آب منطقه ای اقدام مدیریتی تحت عنوان خاموشی چاه ها و ندارد در واقع حجم آب تحویل کشاورز می شود که 
می تواند حجم آن را در طول سال براساس نوع کشت خود مدیریت کند.جوادیان زاده با بیان اینکه مهریز شهرستان باغشهر 
و کوهپایه ای است، افزود: این شهرستان در بخش شرب و کشاورزی دارای تنش آبی می باشدوی با اشاره به اینکه منابع 
آبی شهرستان مهریز کم رمق و محدود است و سفره های زیر زمینی غنی ندارد، گفت: ارتقا مخزن و خط لوله آب مهریز 

برای ارسال حجم بیشتر آب کیفی به این شهرستان از طرح های میان مدت جهت رفع تنش آبی است.

67 درصد از چاه های صنعتی شهرستان 
مهریز به کنتور هوشمند مجهز شدند

یزد- صادقی مقدم- در دومین همایش توســعه انرژی های تجدید پذیر در صنایع کشور، از 
شرکت برق منطقه ای یزد با اهدای تندیس چرخ زرین تقدیر شد. 

این همایش با هدف آگاهی از نیازهای صنایع در زمینه احداث نیروگاه های تجدیدپذیر و هم رســانی این نیازها با 
توانمندی های شرکت های فعال در این زمینه برگزار شد. 

احمد کردستانی معاون برنامه ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه ای یزد گفت: دومین همایش توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر در صنایع کشور به همت انجمن سازندگان و تأمین کنندگان کالا و خدمات انرژی های تجدیدپذیر )ساتکا( و با 
حضور معاون وزیر نیرو و رئیس ساتبا، تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و نمایندگان سازمان های مربوطه در 
تهران برگزار شد. وی ادامه داد: در این مراسم تندیس چرخ زرین، به مدیرعامل شرکت برق منطقه ای یزد به عنوان یکی 
از شرکت های برق منطقه ای برتر و پیشرو در تجهیز صنایع به نیروگاه های خورشیدی اهدا شد. کردستانی خاطرنشان 
کرد: پیش  از این نیز شرکت برق منطقه ای یزد در سال های 1۳98 و 1400 موفق به کسب جایزه نخست در میان سایر 

شرکت های برق منطقه ای کشور در اولین و سومین دوره جایزه ملی انرژی های تجدیدپذیر شده بود.
شــایان ذکر اســت پیرو تصویب ماده 1۶ قانون جهش تولید دانش بنیان در مجلس شــورای اسلامی و آئین نامه 
اجرایــی آن مبنــی بر لزوم احــداث نیروگاه های تجدید پذیر، صنایع بــا دیماند بیش از یک مــگاوات، از ابتدای 
ســال 1402  موظف شــده اند حداقل یک درصد از مصرف انرژی مصرفی خود را از طریق ســاخت نیروگاه های 
 تجدیدپذیــر تأمیــن کنند و تا 5 ســال،  به صورت ســالانه یک درصد به میــزان انرژی تأمین شــده از طریق 

تجدید پذیر اضافه شود.

اهدای تندیس زرین همایش توسعه 
انرژی های تجدید پذیر به برق منطقه ای یزد

معاون زیربنایی، حمل و نقل و ترافیک شهرداری گرگان از عملیات اجرایی 12 پروژه جمع آوری 
و هدایت آبهای سطحی  با اعتبار بالغ بر 2۹0 میلیارد ریال در سال جاری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، مقداد صادقیان با اشاره به اینکه شهرداری گرگان متولی دفع آبهای 
ســطحی ناشی از بارندگی است گفت: اجرای 12 پروژه طرح هدایت آبهای سطحی در معابر شهر گرگان با هدف 
پیشگیری از بحران های احتمالی در حال اجراست.وی با اشاره به پدیده آبگرفتگی برخی معابر سطح شهر در فصل 
بارندگی افزود: جمع آوری آبهای سطحی و هدایت آن به مجاری اصلی شهر )در معابر تازه بازگشایی شده( و بازسازی، 
بهسازی و مرمت جداول موجود سطح شهر در راستای ساماندهی آبهای سطحی در حال انجام است.صادقیان یادآور 
شد: رفع آبگرفتگی و ساماندهی آبهای سطحی که در زمان بارندگی موجب کندی تردد شهروندان و خودروها و یا 
مسدود شدن مسیرها می شود بعنوان چالشی بزرگ از مهم ترین اولویت های مدیریت شهری قرار گرفته است تا از 
بروز اثرات جبران ناپذیری روانشدن سیلاب در شهر جلوگیری شود.وی با توجه به توسعه روز افزون شهرها و گسترش 
شهرنشینی بیان کرد: آینده نگری و برنامه ریزی صحیح در حوزه جمع آوری و هدایت آبهای سطحی در دستور کار 
شهرداری قرار دارد.صادقیان همچنین از هدایت سیلاب و ساماندهی مسیرهای سیلابی ناشی از بارندگی ها و توسعه 

شهری در نقاط بالادستی و همچنین رفع مشکل آبگرفتگی خیابان ها و معابر سطح شهر گرگان خبر داد.

12 پروژه ساماندهی آبهای سطحی شهرداری 
گرگان با اعتبار 290 میلیارد ریال در حال اجراست

معاون زیربنایی، حمل و نقل و ترافیک شهرداری گرگان:
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